
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.02.2012 № 155 

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных 

услуг», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО 

г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» 

приложения к постановлению пункт 9 изложить в редакции:  

« 
9. Организация проведения 

общественных обсуждений  

с населением и общественными 

объединениями и другими 

негосударственными 

некоммерческими организациями 

о намечаемой в связи с реали-

зацией объекта экологической 

экспертизы хозяйственной и иной 

деятельности, осуществляемой на 

территории ЗАТО г.Североморск 

1) Федеральный закон  

от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране 

окружающей среды» 

2) Федеральный закон  

от 23.11.1995 № 174-ФЗ 

«Об экологической 

экспертизе» 

Комитет 

по развитию 

городского 

хозяйства 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

». 

          от 02.07.2025 г.                                                                     № 1080 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.2. Раздел «I. Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» прило-

жения к постановлению дополнить пунктом 68 следующего содержания:  

« 
68. Выдача 

разрешения  

на постоянное 

проживание  

на территории 

ЗАТО 

г.Североморск 

1) Закон Российской Федерации  

от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 

административно-территориальном 

образовании» (с изменениями) 

2) Постановление Правительства 

Российской Федерации от 26.06.1998 

№ 655 «Об утверждении Положения 

об обеспечении особого режима  

в закрытом административно-

территориальном образовании,  

на территории которого расположены 

объекты Министерства обороны 

Российской Федерации» 

Отдел по 

распределению 

жилой площади 

и переселению 

администрации  

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
6/юв 


